CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 147/2023

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,  que
seja solicitado ao Executivo, as seguintes informações:

Considerando a publicação do Edital de Concurso Público nº 01/2023, a ser
promovido pelo Município de Carandaí através do Instituto Avalia, solicitamos do poder
Executivo as seguintes informações:

• Quais os motivos que levaram o Executivo Municipal a optar pelo
Concurso Público apenas de Provas e não optar por exemplo pelo Concurso Público de Provas e
Títulos?

• De acordo com o Item 13 do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO  nº 0
1 / 2 0 2 3, que trata do resultado e da classificação final do referido Concurso, requer sejam
elucidados quais os motivos foram considerados para a escolha dos critérios de desempate. O
Município poderia, além dos critérios legais, considerar o tempo de serviço prestado pelo
candidato, no município de Carandaí?

Sala Vereador Cícero Barbosa, 18 de agosto de 2023.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Vereador

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
Vereador